

Lique Centre-Val de Loire de Football Communiqué Officiel

Madame, Monsieur,

La Ligue Centre-Val de Loire et le District d'Indre-et-Loire ont pris conscience de la situation du club du Tours F.C., dès la publication de la décision du COMEX de la Fédération Française de Football. Les instances agissent de concert avec les Dirigeants de l'association et la Mairie de Tours pour permettre la pratique du football dans un cadre juridique et réglementaire approprié à la situation actuelle et exceptionnelle de l'ensemble des licenciés du Tours F.C. sur la fin de saison 2024/2025.

La Ligue Centre-Val de Loire et le District d'Indre-et-Loire sont dans l'attente de réponses juridiques, précises et claires, de la part de la Fédération Française de Football, quant à l'arrêt définitif de l'association du Tours F.C. et la création éventuelle d'une nouvelle association affiliée à la Fédération Française de Football sur l'agglomération de Tours.

Un Comité de Direction exceptionnel se réunira ce lundi 10 mars 2025 à 12h00 afin d'examiner le dossier et de prendre des décisions permettant la pratique du football, pour la fin de saison 2024/2025, au plus grand nombre et dans un cadre sécurisé.

Croyez en notre dévouement,

Antonio TEIXEIRA.

Philippe GALLÉ. Président de la Ligue Centre-Val de Loire Président du District d'Indre-et-Loire



